Todo proponente deberá garantizar la seriedad de su propuesta, con la suscripción, en Formato para 

Particulares, de una póliza expedida por una Compañía Aseguradora debidamente aprobada y vigilada 

por la Superintendencia Financiera de Colombia, por un valor equivalente al 10% del valor 

presupuestado en esta invitación esto es, NOVENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL 

PESOS M/CTE ($ 99.505.000,00) y con una vigencia igual a cuatro (4) meses, contados a partir de la 

fecha de cierre de la Invitación.   

Criterio diferencial para MiPymes y emprendimientos y empresas de mujeres:  

En el evento en que la propuesta sea presentada por MiPymes y/o por emprendimientos y empresas de

[...]

mujeres, deberá garantizar la seriedad de su propuesta, con la suscripción, en Formato para Particulares, 

de una póliza expedida por una Compañía Aseguradora debidamente aprobada y vigilada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, por un valor equivalente al 5% del valor presupuestado en 

esta invitación, esto es, CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS PESOS M/CTE ($49.752.500,00 ) y con una vigencia igual a cuatro (4) meses, contados 

a partir de la fecha de cierre de la Invitación.  

NOTA UNO: Para acreditar la condición de MiPymes y aplicar el factor diferencial descrito 

anteriormente, el proponente deberá presentar, certificación expedida por el representante legal y el